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Protokół Nr 9/2003 
z posiedzenia Komisji Ochrony Cywilnej,  

Zagrożeń Nadzwyczajnych i Administracji Zespolonej 
w dniu 30 czerwca 2003r. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.05 i trwało do godz. 15.15.  
W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji (lista obecności – zał. nr 1). 
 
Pierwsza część posiedzenia odbyła się w budynku Komendy Powiatowej Polcji, 
gdzie Komisja spotkała się z Komendantem Konradem Adamiakiem. Spotkanie 
prowadziła Przewodnicząca Komisji Ochrony Cywilnej, Zagrożeń 
Nadzwyczajnych i Administracji Zespolonej, pani Gabriela Kotowicz. 
 
Przewodnicząca: Prosimy Pana o omówienie ogólnej sytuacji dotyczącej 
porządku publicznego w naszym powiecie, w pierwszym półroczu 2003 roku. 
K. Adamiak: W dniu dzisiejszym mamy 11 wakatów, co ma wpływ na stan 
bezpieczeństwa w powiecie. Wskaźnik przestępczości utrzymany jest  
na poziomie ubiegłego roku. Średnio, miesięcznie, w całym powiecie notuje się 
ok. 200 czynów karalnych. Zaobserwowaliśmy w ostatnich tygodniach lekki 
spadek przestępstw, być może jest to spowodowane zwiększoną liczbą służb 
popołudniowych i nocnych. W lipcu planujemy przyjęcie 6 osób, co mam 
nadzieję, również wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na ulicach. 
Statystycznie ujmując sytuacja przedstawia się w następujący sposób: 
- Przestępczość o najcięższej kategorii – 0 
- Rozboje – ok. 9 (w ubiegłym roku 12) 
- Włamania – spadek (97% w stosunku do ubiegłego roku) 
- Rozboje, bójki i pobicia – wzrost (300% w stosunku do ubiegłego roku) 
Wykrywalność czynów – 86% 
Obecnie wchodzi w życie nowy kodeks postępowań karnych, gdzie będą 
uproszczone procedury (przestępstwa rejestrowe), a co za tym idzie, 
postępowanie karne będzie krótsze. 
W naszym powiecie notujemy dużo zatrzymań osób trudniących się handlem 
narkotykami. Jest to duży problem całego województwa zachodniopomorskiego.  
Przewodnicząca: Jaki jest udział przestępstw dokonywanych przez młodzież  
i nieletnich, w stosunku do ogólnej liczby przestępstw? 
K. Adamiak: Jest to 8-9% w skali roku. 
Przewodnicząca: Czy zmniejszyła się ilość kierowców prowadzących pojazd  
w stanie nietrzeźwym? 
K. Adamiak: W związku ze zmianą kwalifikacji prawnej tego czynu notujemy 
mniej takich przypadków. Obecnie prowadzenie pojazdu pod wpływem 
alkoholu traktuje się jako przestępstwo, kwota mandatu jest o wiele wyższa niż 
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poprzednio a kierowcy grozi także kara więzienia od 1 do 3 lat. Ponadto osoba 
taka musi zdawać obligatoryjnie, ponownie egzamin na prawo jazdy. 
Przewodnicząca: Dziękujemy za omówienie sytuacji w powiecie  
i wnioskujemy jako Komisja o przygotowanie sprawozdania z działalności 
Komendy Powiatowej Policji, za rok 2002, na wrześniową sesję Rady Powiatu. 
 
W dalszej części spotkania Komisja obejrzała pomieszczenia Komendy Policji  
– pokój łączności, laboratorium, centralę, pokoje funkcjonariuszy oraz areszt. 
 
Po spotkaniu w Komendzie Policji, Komisja udała się do Starostwa celem 
opiniowania materiałów na VIII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
 
Stanowisko Komisji do projektów uchwał na VIII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie w sprawie: 

1. przyjęcia rezygnacji Bronisława Sakowskiego z funkcji Przewodniczącego 
Komisji Spraw Społecznych oraz członka Komisji Rewizyjnej (druk  
nr 3/VIII);    
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  

 
2. wyboru Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych (druk nr 4/VIII);  

Komisja nie zajęła stanowiska..  
 

3. wyboru członka Komisji Rewizyjnej (druk nr 5/VIII);  
Komisja nie zajęła stanowiska..  

 
4. sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Gryfińskiego, oznaczonej numerem działki 152/2, położonej  
w obrębie 4 m. Chojna (druk nr 6/VIII);            
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  

 
5. trybu zlecania do realizacji zadań publicznych powiatu o charakterze 

ponadgminnym, trybu postępowania o udzielenie na ten cel dotacji, 
sposobu rozliczania dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania 
zleconych zadań     (druk nr 7/VIII); 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  

 
6. zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Gryfińskiego za I półrocze roku budżetowego (druk nr 8/VIII);  
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  
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7. zmiany uchwały Nr III/26/2002 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia  
21 grudnia 2002 r. w sprawie wydatków budżetu Powiatu Gryfińskiego, 
które nie wygasają z upływem 2002 r.(druk nr 9/VIII);  
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  

 
8. zmian planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki 

Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2003 (druk nr 10/VIII); 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  

 
9. określenia zadań realizowanych przez PCPR ze środków PFRON  

oraz wysokości środków przeznaczonych na te zadania (druk nr 11/VIII); 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  

 
10. zmiany uchwały Nr VII/72/2003 w sprawie przyjęcia założeń  

do harmonogramu dotyczącego likwidacji Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryfinie oraz terminów spłaty 
jego zobowiązań (druk nr 12/VIII);  
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  

 
11. upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do podejmowania 

czynności w zakresie podróży służbowej Przewodniczącego Rady Powiatu 
poza miejscowością, w której znajduje się siedziba Rady (druk  
nr 13/VIII);  
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  

 
12. wyznaczenia Przewodniczącego Rady Powiatu w Gryfinie  

do dokonywania w imieniu Starostwa Powiatowego w Gryfinie czynności 
w sprawach z zakresu prawa pracy z wyłączeniem ustalania wysokości 
wynagrodzenia w stosunku do Starosty Gryfińskiego (Przewodniczącego 
Zarządu) - (druk nr 14/VIII);  
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  

 
13. uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu 

Gryfińskiego (druk nr 15/VIII); 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  

 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokołowała: 
Beata Dróżdź 
 
 Przewodnicząca Komisji 
 Gabriela Kotowicz 


